

förevarande förslag om inrättande av en lånefond för ackordslån och förlagslån åt hantverkare. Medan från den redan förut befintliga hantverkslånefonden lån utlämnas för anskaffning av arbetsmaskiner m. m., är denna nya fond avsedd att möjliggöra stöd åt hantverkare, som råkat i ekonomiskt betryck under nuvarande kris.

I avseende å det kapitalbelopp, som bör avsättas till fonden, har riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts förslag funnit detta böra bestämmas till det jämväl av kommerskollegium förordade beloppet av 1,000,000 kronor.

Då ej heller vad Kungl. Maj:t beträffande lånevillkor m. m. i förevarande proposition föreslagit givit riksdagen anledning till erinran, får riksdagen anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts förslag och i anledning av de i ämnet väckta motionerna I:90 och II:311 *dels* beslutat att en särskild statlig lånefond, benämnd "lånefonden för ackordslån och förlagslån åt hantverkare", skall inrättas, från vilken fond — som skall förvaltas av statskontoret — må av kommerskollegium beviljas ackordslån och förlagslån till hantverkare och idkare av mindre industri i huvudsaklig överensstämmelse med de i statsrådsprotokollet över handelsärenden den 17 mars 1933 angivna grunder; *dels* såsom *kapital för nämnda fond* å riksstaten för budgetåret 1933/1934 bland utgifter för kapitalökning under rubrik "Statens utlåningsfonder" anvisat ett reservationsanslag av 1,000,000 kronor, att utgå av lånemedel; *dels ock* till bestridande av *kostnaderna för den med beviljandet av ackords- och förlagslån åt hantverkare m. fl. förbundna verksamheten* under riksstatens tionde huvudtitel för budgetåret 1933/1934 anvisat ett extra anslag av 20,000 kronor.

Beträffande Kungl. Maj:ts förslag om höjning av inkomstiteln "Övriga lånemedel" kommer riksdagen att framdeles anmäla sitt beslut.

Stockholm den 27 maj 1933.

Med undersätlig vördnad.

Nr 245.

Godkänd av första kammaren den 27 maj 1933.

Godkänd av andra kammaren den 27 maj 1933.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under rubrik "Utgifter för kapitalökning" gjorda framställning om anslag till hantverkslånefonden.

(Statsutskottets utlåtande nr 98.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 3 januari 1933 avlåtna proposition (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1933/1934 har Kungl. Maj:t (punkt 1, av det vid propositionen under rubrik "Utgifter för kapital-

ökning. Bil. 6'' fogade utdraget av statsrådsprotokollet över handelsärenden för samma dag) föreslagit riksdagen att såsom kapitalökning för lånefonden för befrämjande av hantverk och därmed jämförlig mindre industri för budgetåret 1933/1934 anvisa ett reservationsanslag av 50,000 kr.

Under erinran att riksdagen i skrivelse nr 244 anmält sitt beslut i anledning av Kungl. Maj:ts i proposition nr 221 framställda förslag angående vissa åtgärder till stöd åt hantverkare, får riksdagen, som ej funnit anledning till erinran mot förevarande förslag, anmäla, att riksdagen såsom kapitalökning för *lånefonden för befrämjande av hantverk och därmed jämförlig mindre industri* för budgetåret 1933/1934 anvisat ett reservationsanslag av 50,000 kr., att utgå av lånemedel.

Stockholm den 27 maj 1933.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 246.

Godkänd av första kammaren den 27 maj 1933.

Godkänd av andra kammaren den 27 maj 1933.

Riksdagens skrivelse till Konungen angående viss ändring i gällande motorfordonsförordning.

(Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 14.)

(Andra kammarens tredje tillfälliga utskotts utlåtande nr 8.)

Till Konungen.

I anledning av en inom riksdagen väckt motion och under åberopande av de härmed bifogade första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 14 samt andra kammarens tredje tillfälliga utskotts utlåtande nr 8, vilka utlåtanden i vederbörlig ordning godkänts av kamrarna, får riksdagen anhålla om utredning och förslag angående sådan ändring av gällande motorfordonsförordning, att polismyndighet erhåller befogenhet att i särskilda fall frantaga förare av motorfordon för honom utfärdat körkort.

Stockholm den 27 maj 1933.

Med undersåtlig vördnad.
